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Uuringu läbiviimisest 

Käesolev aruanne on koostatud Turu-uuringute AS mitmetellijauuringu Omnibuss 
11/2015 raames haldusreformi käsitleva osa tulemuste põhjal 

 

•Uuringu valim oli Eesti elanikkond vanuses 15+ aastat 

•Valimi suurus oli 1000 vastajat 

•Analüüsiti  1010 ankeeti 

•Uuringutulemused on laiendatavad kogu vastavaealisele elanikkonnale 

•Vastaja valik toimus mitmeastmelise juhuvalikuna 

•Küsitluspunktide jaotamisel lähtuti asulatüüpidest ja Eesti rahvastikutihedusest 
piirkonniti  

•Küsitlus toimus vastajate kodudes intervjueerija vahendusel 

•Igast valimisse sattunud leibkonnast küsitleti ühte inimest 

•Aadresside valikul lähtuti etteantud stardiaadressist küsitluspunktis 

•Vastaja valikul lähtuti nn noorema mehe reeglist 

•Andmed on kaalutud vastajate soo ja vanuse järgi 

•Üldandmete maksimaalne lubatud statistiline viga jääb ±3,1% piiridesse, taustrühmades 
võib see olla suurem 

•Küsitlus toimus 3.-17.11.2015 
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Vastajate struktuur 
Kõik vastajad n=1010 
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KÜSIMUS 
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Küsimuse esitamisele eelnes sissejuhatus, et inimesele tausta selgitada: 

Haldusreformi ja kohalike omavalitsuste ühinemiste ideed on arutatud juba enam kui 20 
aastat. Nüüd on koalitsioonilepingus kokku lepitud haldusreformi läbiviimine koos 
konkreetsete tähtaegadega. Haldusreformi eesmärkideks on omavalitsuste paremad 
teenused, juhtimiskvaliteedi tõus ning suurem võimekus suunata oma piirkonna arengut. 
Mida väiksem vald, seda väiksem eelarve ja seda raskem on garanteerida teenuste 
valikut ja kättesaadavust. Selleks, et omavalitsuste arengut tagada, peab elanike arv 
olema piisav. 

1.Kuidas suhtute sellistest põhimõtetest lähtuvasse haldusreformi? 

 

•Kindlasti toetan 

•Pigem toetan 

•Pigem ei toeta 

•Kindlasti ei toeta 

•Ei oska öelda 
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TULEMUSED  

Kavandatava haldusreformi kohta on arvamust küsitud alates 2013.a.-st 4 korda. Erinevalt varasematest 
küsitluskordadest rõhutati seekordses ankeedis reformi läbiviimise tingimusena elanike piisavat arvu omavalitsuses. 
 
Tulemused kõiguvad aastate lõikes, ent selget trendi ei saa välja tuua: võrreldes 2014.a. uuringuga on veidi vähenenud 
nende vastajate osa, kel arvamus üldse puudub. Vähenenud on ka pooldajate ja suurenenud vastaste arv, ent peaaegu 
samasugune jõudude vahekord oli ka 2013.a. septembris. 
 
Tänavu toetab haldusreformi kirjeldatud tingimusel 48% elanikkonnast, sh 12% kindlasti ja 36% pigem. Mittetoetajaid 
on kokku 28%, sh pigem ei toeta 20% ja üldse mitte 8%. 
 
Vastajate taustrühmade aspektist on keskmisest märksa enam toetajaid kõrgharidusega vastajate (61%) ja juhtide-
tippspetsialistide ja ettevõtjate (59%) seas (sama ilmnes ka eelmistes uuringutes, ent praeguseks on toetusprotsendid 
isegi kasvanud). Asulatüüpidest on toetus suurim maakonnakeskustes (59%), keskmisest märksa suurem  ka alevikes 
(55%). Regioonidest toetatakse reformi enam Kesk- ja Lõuna-Eestis (vastavalt 61% ja 55%).  
 
Kõige suurem vastasseis reformile on Lääne-Eestis (ei toeta 52%) – see on ajas süvenev trend.  Ka Põhja-Eestis on 
vastaseid keskmisest enam (35%), kuigi toetajaid on siiski rohkem (46%).  
Vastaste osakaal ületab toetajate oma külaelanike seas (toetab 41%, ei toeta 46%) ning ka siin ilmneb ajas trend 
vastasuse poole. 
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1. Kuidas suhtutakse kavandatavasse 
haldusreformi?  n=kõik vastajad   
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1A. Kuidas suhtutakse kavandatavasse 
haldusreformi? Võrdlus varasemate küsitlustega. n=kõik vastajad   
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2. Reformi toetajate ja vastaste profiil. n=vastajaid antud 
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Projektirühm 

Küsimustik ja aruanne: Hella Kaldaru 
 
Küsitluse koordineerijad:  Kristel Merusk, Roman Vjazemski, Kaja Södor 
   
Tabeltöötlus:   Marina Karpištšenko 
 
Graafilised tööd:  Hella Kaldaru 
 
 
Kontakt: 
 
 Telefon:   58529705 
 E-post:   Hella@turu-uuringute.ee 
 Kodulehekülg: www.turu-uuringute.ee 
 Aadress:  Pärnu mnt. 102A, 11312 Tallinn 
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